
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
Tel.: +420 477 111 111
Fax: +420 477 774 286
info@kzcr.eu  | http://www.kzcr.eu

KZ03_IM0142 UL

Oddělení funkčního vyšetřování
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.

pořádá

pod záštitou MUDr. Josefa Liehneho, ředitele zdravotní péče MNUL

celostátní odbornou konferenci pro lékaře

„O funkčním vyšetřování plic“

Ústí nad Labem, Hotel & restaurant Větruše
18. 9. 2015, 9.00 - 16.00 hod.

(registrace 8.00 – 9.00 hod.)

ODBORNÝ GARANT
prim. MUDr. Jarmila Fišerová, Oddělení funkčního vyšetřování Krajské zdravotní, a. s. -
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. (MNUL)

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ
Organizační a tiskové oddělení Krajské zdravotní, a. s.

TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ
Multimediální tým OVVDV Krajské zdravotní, a. s.



ODBORNÝ PROGRAM

I. Blok 9.00 - 11.45
 1.  Zahájení
      MUDr. Josef Liehne, ředitel zdravotní péče Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.

    „Oddělení funkčního vyšetřování v Ústí nad Labem – 30 let existence“                 10 min.
      MUDr. Jarmila Fišerová, Oddělení funkčního vyšetřování, MNUL

 2. „Funkční vyšetření plic u intersticiálních plicních procesů“             40 min.
(celotělová pletysmografie, difuzní plicní kapacita, plicní poddajnost, spiroergometrie)

      MUDr. Stanislava Kacrová, Plicní oddělení, Krajská nemocnice Zlín,
      Plicní ambulance Uherské Hradiště

3. „Funkční vyšetření plic u pacientů s CHOPN“                30 min.
     (spirometrie, impulsní oscilometrie)
     MUDr. Jarmila Fišerová, Oddělení funkčního vyšetřování, MNUL

4. „Funkční vyšetření plic u pacientů s Astma bronchiale“             30 min.
    (srovnání doporučených postupů  ČR a GINA)
    MUDr. Pavla Volejníková, Oddělení funkčního vyšetřování, MNUL,
    MUDr. Jana Kociánová, Oddělení TRN a funkční diagnostiky, Mefacentrum, Ostrava

5. „Když jedno funkční vyšetření nestačí aneb proč léčba někdy nezabírá“           30 min.
     (kasuistiky)
     MUDr. Eva Voláková, Klinika plicních nemocí a TBC, FN a LF Olomouc

Diskuze

Přestávka – oběd
11.45 -13.00

II. Blok 13.00 – 16.00
6. „Rinomanometrie, akustická rinometrie - jejich využití v diagnostice
    profesní rinitidy.“ 30 min.
    MUDr. Jindřiška Lebedová, Klinika pracovního lékařství 1. LF UK a VFN Praha

7. „Význam funkčního vyšetření plic pro diagnostiku plicní hypertenze“           15 min.
    MUDr. Jarmila Fišerová, Oddělení funkčního vyšetřování, MNUL

8. „Proč podávat kombinaci LABA/LAMA už v kategorii B?"          20 min.
    MUDr. Jaroslav Lněnička, Plicní oddělení, MNUL
    Sponzorovaná přednáška firmy Novartis, s.r.o.

9. „Relvar - nová fixní kombinace v léčbě AB a CHOPN!"             10 min.
    MUDr. Kateřina Zeliszewská, firma GSK

Diskuze

10. Workshop - spirometrie, rinomanometrie, impulsní oscilometrie,
      vyšetření dýchacích svalů 90 min.
      MUDr. Jarmila Fišerová, Oddělení funkčního vyšetřování, MNUL,
       Ivana Zimová, Oddělení funkčního vyšetřování, MNUL

16.00 Zakončení



REGISTRAČNÍ POPLATKY:
Krajská zdravotní, a. s., pořadatelé a aktivní účastníci: bezplatně
Ostatní účastníci: 300,- Kč

PLATBA PŘEVODEM NA ÚČET
Banka: Česká obchodní banka, a. s.
Číslo účtu: 216686400/0300
IBAN: CZ3503000000000216686400
SWIFT: CEKOCZPP
Variabilní symbol: 116000106
Specifický symbol: obdržíte při vyplnění přihlášky online
Při platbě převodem je nutné uvést do zprávy pro příjemce jméno účastníka / při
hromadné platbě jména všech platících účastníků!
V den příjezdu se prokažte dokladem o zaplacení, u registrace Vám bude vystaven
daňový doklad.

STORNO ÚČASTI
Pokud se konference nezúčastníte a zrušíte písemně svou účast do 18. 8. 2015,
registrační poplatek vracíme v plné výši. Po tomto termínu registrační poplatek již
nevracíme.

PŘIHLÁŠKY   do 31. 7. 2015

http://www.kzcr.eu/konference/funkcnivys2015/prihlasky.aspx
nebo mailem: prihlasky@kzcr.eu

KREDITY

Akce je ohodnocena kredity od POUZP dle vyhlášky MZČR č. 4/2010 Sb. a od ČLK dle
Stavovského předpisu ČLK č. 16.

INFORMACE http://www.kzcr.eu/konference/funkcnivys2015/
Účastník akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně zveřejnění
záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a propagačních materiálech za
účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.

TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM

Akceptujeme  přednášky  v  programu  MS  Power  Point  až  do  verze  MS  Office  2013  (xxx.ppt  nebo
xxx.pps;  xxx.pptx  nebo  xxx.ppsx),  případně soubory  uložené  do  Open  Dokument  Presentation
(xxx.odp) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru stran 4:3 nebo 16:10.
Pokud  bude  potřeba  přehrávat  video  v  prezentacích,  je  potřeba  ho  mít  ve  formátu  kódování
„windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa a videoanimace v
jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, .mov, .mpeg, atd) budou v PPT prezentacích regulérně
fungovat. Důležité je mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory
na  přineseném  médiu  (CD,  DVD,  Flash  disk,  HDD  s  USB  připojením).  Kontakt  na  techniky:
M. Vodák, tel.: 477 117 922, e-mail: michal.vodak@kzcr.eu, L. Vajc, tel.: 477 117 926, e-mail:
lukas.vajc@kzcr.eu.

mailto:prihlasky@kzcr.eu
http://www.kzcr.eu/konference/funkcnivys2015/


DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM ZA PODPORU KONFERENCE!

Generální partner                                                                          Hlavní partner

Partneři

Hotel & restaurant Větruše
Ústí nad Labem
Parkování:
Parkoviště Větruše nebo OC Fórum
(po 90 min. za poplatek)
Doprava na Větruši:
lanovkou z OC, cena jízdenky 18 Kč / 1 jízda

GPS souřadnice: 50°39'17.036"N, 14°2'21.563"E

http://www.mapy.cz/#t=s&x=14.040108&y=50.654930&z=17&d=quar_83_1

	„O funkčním vyšetřování plic“
	Ústí nad Labem, Hotel & restaurant Větruše18. 9. 2015, 9.00 - 16.00 hod.


